
  

  

  

  

                                                           Città Termale                    
  

Comune di Montevago 

Provincia di Agrigento 
  

D E T E R M I N A Z I O N E   A R E A    T E C N I C A 

  
  
 
        N° 398 

 Del 29/11/2012 
  
  
Oggetto: Lavori di Messa in Sicurezza d’Emergenza della Discarica Comunale R.S.U. in c.da 
Cantacorvo-Crivara  

Scelta modalità di individuazione del contraente - Approvazione bando e disciplinare di gara. 
  
 

  
L’anno duemiladodici e il giorno ventinove del mese di Novembre nella Casa Comunale e 

nella sua stanza,  
  

IL DIRIGENTE  DELL’AREA TECNICA  

  
  
PREMESSO 
Che con Deliberazione di G.M. n° 40 del 31/03/2011 è stato approvato il Progetto esecutivo per i lavori di 
Messa in Sicurezza d’emergenza della Discarica Comunale RSU, in c.da Cantacorvo-Crivara dell’importo 
complessivo di €. 990.594,90 con finanziamento interamente a carico del Commissario Delegato per 
l’Emergenza, Bonifiche e la Tutela delle Acque in Sicilia; 
  
Che con nota prot. n° 0002778 del 03/04/2012 è stata trasmessa tutta la documentazione richiesta 
dall’Assessorato competente per il finanziamento dell’opera; 
  
PRESO ATTO che l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento 
Regionale dell’acque e dei rifiuti – Serv. VI –  Gestione integrata Rifiuti-Bonifiche, con nota del 18/07/2012 
prot. 33677/UOB 4 ha trasmesso copia conforme del Decreto di Finanziamento D.D.G. n° 631 del 
20/04/2012, registrato alla Corte dei Conti al Reg. n° 1 foglio 121 dell’importo complessivo di €. 
990.554,90, secondo il quadro economico di cui allo stesso decreto citato 
  
Che il RUP relativamente ai lavori di che trattasi è l’Arch. Giuseppe NERI, nominato con Determina n° 229 
del 31/12/2007; 
  

 
 

 



Che occorre provvedere alla predisposizione di tutti gli adempimenti di rito per l’individuazione del 
contraente 
  
FATTO PRESENTE che la competenza per l’individuazione del contraente è del Dirigente 
dell’Area Tecnica,  nonché Responsabile Unico del Procedimento, così come previsto dall’art. 56 – 
comma 1 – della L.R. 48/91, così come modificato dall’art. 13 della L.R. n° 30 del 23.12.2000 ; 
VISTO  lo schema del Bando di Gara nonché l’allegato Disciplinare, all’uopo redatti per l’appalto 
dei lavori di che trattasi, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37 ed art. 55, comma 
5 del D.lgs 163/2006 

  
  

Tutto ciò premesso, 
  

Viste le vigenti disposizioni 
Visto il vigente O.R.EE.LL.:  
  
  

D E T E R M I N A  
  

Di provvedere all’individuazione del contraente, per Affidamento Lavori di Messa in sicurezza 
d’emergenza della Discarica Comunale R.S.U. in c.da Cantacorvo-Crivara, mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37 ed art. 55, comma 5 del D.lgs 163/2006 

di approvare lo schema del Bando di Gara nonché l’allegato Disciplinare, all’uopo redatti per 
l’appalto dei lavori di che trattasi, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37 
ed art. 55, comma 5 del D.lgs 163/2006, allegati alla presente determina; 

di  dare atto  che alla pubblicazione del Bando di gara si provvederà altresì con l’inserzione su: 
un periodico regionale 
tre quotidiani regionali 
la GURS 
sito internet del Comune di Montevago 
Albo Pretorio 
  

che la presente determina va comunicata al Sindaco e pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Ente per 15 gg. consecutivi . 

  
  
  

Il Responsabile del Servizio 
L’Istruttore Direttivo  

Geom. Michele PROVENZANO 
  

              __________________________ 
  

  

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Responsabile Unico del Procedimento 

- Arch.Giuseppe Neri - 
  

              __________________________ 
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

  
  

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che 
la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune di Montevago 
  
dal ___________________ al ________________. 
  
  
  

L’Addetto                                                                                             Il Dirigente  
  
  
______________________                                                            ___________________________ 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 


